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KONTAKTINFO  
SOGNEPRÆST  
KIRKEBOGSFØRENDE  
OG BEGRAVELSESMYNDIGHED 
Kenneth Sørensen 
Tlf. 8632 1393 (undt. mandag) 
kens@km.dk   
SOGNEPRÆST 
Sigrid Marcussen  
Tlf. 2490 1720 (undt. mandag) 
sima@km.dk   
ØVRIGE PRÆSTER 
Christina Philipstatt Schwencke  
Jette Seidelin Christensen  
Peter Danielsen   
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Carina Lykke Sax  
8231@sogn.dk   
KIRKEKONTORET I GRENAA  
Nørregade 1, 8500 Grenaa 
Tlf. 8632 1415, tryk 1 
Åben mandag til fredag kl. 10.00-13.00 
Torsdag tillige 14.00-17.00  
KORDEGN OG PERSONREGISTERFØRER 
Bens H. Andreassen - brs@km.dk   
KORDEGN OG ADM. MEDARBEJDER 
Zara Toft - zato@km.dk  
KIRKEGÅRDSKONTORET 
Åben mandag-torsdag kl. 10.00-11.00 og 15-15.30 
Fredag kl. 10.00-11.00  
KIRKEGÅRDSLEDER  
Finn Feldbæk 
grenaa.kirkegaard@c.dk  
Tlf. 8632 0458  
For øvrige kontaktinformationer på medarbejdere  
m.m. henvises til vores hjemmeside:  
www.fornaespastorat.dk   
GRENAA KIRKE 
Torvet 12, 8500 Grenaa  
SIMON PETERS KIRKE 
Søgade 33, 8500 Grenaa  
GRENAA SOGNEGÅRD 
Nørregade 1, 8500 Grenaa 
(Indgang fra Mogensgade)   
SOGNETS HJEMMESIDE OG MAIL 
www.fornaespastorat.dk  
grenaa.sogn@km.dk  
Facebookside: Fornæs Pastorat, Grenaa Kirke  
 
Vi har hjertestarter  
i Grenaa Kirke,  
Simon Peters Kirke  
og i Sognegården. 

UDGIVES AF  
GRENAA MENIGHEDSRÅD 
 
Sigrid Marcussen,  
konst. ansvarshavende  
Bens Hemthurin Andreassen,  
redaktionssekretær  
Anna Jespersen 
Elsbeth Jätmark  
Hanne Laursen  
Margit Schumacher  
Stine Kjær Ebenau 
 
Stof til næste kirkeblad, der omfatter  
september, oktober og november, skal afleveres 
på kirkekontoret senest mandag 8. juli 2024  
på mail: grenaa.sogn@km.dk  
 
 
Forsidefoto: Arkiv 
Tryk: Grefta Tryk A/S

F O L K E K I R K E N
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Sigrid Marcussen,  
sognepræster

ET HÅRDT ÅR  
 

- præstнs klumme...

Et hårdt år lakker mod enden. Det er jeg 
ganske overbevist om.  
 
Men et hårdt år har det været, lige siden vi 
for et år siden lige pludselig ikke længere 
havde nogen provst. I skrivende stund er 
processen med ansættelse af ny provst gået 
i gang. I provstiet som helhed skal der også 
ansættes nye præster. Det kræver meget af 
alle, uanset hvor i systemet, man har sin dag-
lige gang, når vi går igennem sådan et forløb 
som det seneste år, hvor gode kolleger for-
svinder og nye kolleger skal integreres i 
vores dagligdag. 
 
Derfor er det også vigtigt at sige højt og ty-
deligt, at vi nu lægger det bag os. Ikke der-
med sagt, at alt, hvad der er sket, er glemt og 
uden betydning. Ikke dermed sagt, at intet 
er ændret. Alt er ændret. Endnu ved vi ikke, 
hvad dette ”alt” indebærer, men vi lægger 
det bag os, så vi igen kan samle hele vores 
fokus på at skabe et godt kirkeliv. Jeg tillader 
mig den frihed at male med den brede pen-
sel, så ”vi” er lige her alle medarbejdere i 
Norddjurs provsti, idet jeg er ganske og al-
deles overbevist om, at vi netop er fælles om 
at ville og ønske det gode og aktive kirkeliv.  
 
Vi er allerede midt i næste udfordring, nem-
lig valgåret, da der jo er valg til menigheds-
rådet til efteråret. Jeg vil meget gerne klart 
og tydeligt opfordre til, at alle med interesse 
i kirkelivet i Norddjurs overvejer at deltage 

i processen omkring valget. Derfor beder jeg 
jer, læsere af denne klumme, om at overveje, 
hvem I kender, der kunne have interesse i at 
deltage i de mange sjove, spændende, udfor-
drende, givende opgaver, der er i og omkring 
kirken og menighedsrådet.  Og tag så hinan-
den under armen og kom og deltag i de 
møder, der er i forbindelse med valget.  
 
Det er vigtigt, så vigtigt at det ikke kan un-
derstreges nok. Vi skal hjælpe hinanden 
med at fylde ”alt” ud. Det samme ”alt”, som 
jeg nævnte i første afsnit. ”Alt” er under for-
andring konstant og vi skal hjælpe hinanden 
med at tage godt imod det nye, inklusiv den 
nye provst, nye medarbejdere, nye menig-
hedsrådsmedlemmer - kort sagt alle de nye, 
der hver især kommer med gode ideer til, 
hvordan vi fortsat kan skabe og udvikle et 
godt kirkeliv i Norddjurs til gavn for os alle.   
 
 



nighedsrådet og intet er rigtigt eller forkert. 
 
At sidde i menighedsrådet rummer mange 
spændende opgaver, alt lige fra varetagelse 
af kirkens bygninger, aktiviteter i sognet og 
personale håndtering.   
 
”Man behøver ikke være voldsomt troende 
eller kristen for at sidde i menighedsrådet” 
Det er muligvis en lidt kontroversiel udmel-
ding, men ikke desto mindre mener jeg vir-
kelig, at det er sandt. Det med troen og at 
komme i kirken skal selvfølgelig ikke være 
fuldstændig fremmed for én, men det kom-
mer lige så stille listende ind under huden 
på én. Det er i hvert fald min erfaring. 
 
Derfor håber jeg også, at flere fra sognet har 
lyst til at prøve kræfter med menighedsrå-
det. Menighedsrådet har altid brug for gode 
hænder og mange gode ideer, samt lysten og 
kræfterne til at føre det ud i livet i fælles-
skab.  
 
Det er udviklende og spændende at sidde i 
menighedsrådet, at diskutere og vende 
mange forskellige problematikker med 
andre, der gerne vil gøre en forskel. Om det 
så er personalegruppen eller menigheden, 
eller begge, man gerne vil gøre en forskel for, 
gør ikke så meget. Alle indsatser betyder 
noget. Men et menighedsråd med mange for-
skellige kompetencer og fornyede kræfter er 
min drøm for Grenaa Sogn. 
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Foråret er over os og konfirmationerne li-
geså. 
 
Det er jo den skønneste tid, hvor alle de ny-
strøgene unge mennesker spirer og springer 
ud i livet som på ny.  
 
De ved knapt, hvad der venter dem, og hel-
digvis for det. Heldigvis ved vi ikke, hvad der 
kommer forude, vi har alle forventninger til 
livet og drømme om, hvad vi gerne vil, og 
hvad vi ikke vil fylde livet med. Men det er 
ikke altid, det går som forventet, nogle gange 
går det det bedre end forventningerne og 
drømmene havde turdet håbe på. Andre 
gange når livet at spænde ben for os, før vi 
når at snuse til de drømme og forventninger. 
 
Jeg har store håb og forventninger til det 
kommende menighedsrådsvalg i september 
2024. Jeg håber, at der kommer nogle gode 
kræfter, der som ressourcestærke kræfter 
kan være med til at løfte de mange spæn-
dende tiltag, vi gerne vil møde menigheden 
i Grenaa sogn med. Der kan være mange 
indgangsvinkler på at ville vælges ind i me-

Carina Lykke Sax,  
formand for  

menighedsrådet

- formandнs klumme...

    FORÅRETS 
FORMANDSOPGAVER 
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ARRANGEMENTER 
OG AKTIVITETER 
 
 

Aftenmusik  
Onsdage i juli og august kl. 17.00  
i Grenaa Kirke 
Ligesom sidste sommer indbyder vores orga-
nister til aftenmusik i Grenaa Kirke.  
 
Aftenmusik er en lille stund i musikkens 
tegn, hvor der vil være mulighed for at lytte 
og slappe af. Musikken er varieret og vil 
byde på evt. overraskelser. Kirkedøren er 
åben. Man kan komme og gå, som man har 
lyst. 
 
Alle er meget velkomne. 
 
Ugentligt hver onsdag i juli og august.  
 
Første gang er onsdag 3. juli og sidste gang 
vil være onsdag 28. august.  
 
Christian H. Andreassen & Ulf E. Klausen, 
organister 
 
 

STJERNEKONKURRENCE 
 
Stjerner er massive, lysende himmellegemer, der kan ses på  
nattehimlen med det blotte øje. Nogle stjerner lyser rødt eller  
gult, mens andre stjerner lyser blåt eller hvidt. (Illustreret Videnskab) 
 
Stjerner er kugler af meget varm gas, som er enormt tunge. De består mest af de letteste  
grundstoffer i universet, hydrogen og helium. (Planetarium.dk)  
 
De stjerner du kan finde i vores kirkeblade, er grafiske, orange og består udelukkende af 
blæk. Måske du allerede har fundet en masse i de forrige kirkeblade? Hvor mange kan du 
finde i det her blad?  
 
Husk, at der er en konkurrence i gang – og du har mulighed for at vinde en fin præmie. 

Gudstjeneste og Pizza  
Søndag 18. august kl. 16.00  
i Simon Peters Kirkes  
Vel mødt til gudstjeneste i Simon Peters 
Kirke. Efter gudstjenesten er alle velkom-
men til fællesspisning. Menuen byder på 
pizza.  
 
Gudstjenesteudvalget 
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AFTENGUDSTJENESTER 
I DET FRI 
 

Sommeren bliver forhåbentlig varm 
og lys – og med det håb holder vi 
gudstjenester i det fri.  
 
Gudstjeneste ved  
Baunhøj Mølle 
Onsdag 26. juni kl. 19.00 ved  
sognepræst Sigrid Marcussen 
I Grenaa har vi mange smukke steder. Det 
vil vi gerne udnytte og fejrer derfor gudstje-
neste ved bålpladsen ved Baunhøj Mølle.  
Gudstjenesten vil handle om det evige og det 
forgængelige.  
 
Medbring gerne en klapstol. Vi medbringer 
kaffen.  
 
Alle er meget velkomne.  
 
 

Gudstjeneste i Klitterne ved 
Naturskolen 
Tirsdag 20. august kl. 19.00 ved  
sognepræst Kenneth Sørensen og 
FDF Grenaas Brassband 
Traditionen tro afholdes der i sensommeren 
en strandgudstjeneste i Grenaa. Kom til en 
anderledes gudstjeneste, hvor det at være ved 
stranden, og oplevelsen af at være sammen 
under åben himmel i Guds ”store Katedral”, 
er noget helt særligt. Gudstjenestens indhold 
knytter sig til den natur, vi er midt i.  
 
Til gudstjenesten medvirker FDFs dygtige 
orkester, og danner de smukke toner, også 
til sangen som skal lyde mellem fuglefløjt og 
bølgernes skvulp.  
 
Efterfølgende er der kaffe og samvær i af-
tensstemningen i klitterne. Medbring selv 
tæpper eller stole at sidde på.  Alle er vel-
komne. 
 
 

Gudstjenesterne afholdes under åben 
himmel – klæd jer derfor på efter vejret. 
 
I tilfælde af meget dårligt vejr aflyses 
gudstjenesten. Dette oplyses på dagen 
på hjemmesiden og på Facebook. 

 
 
Sigrid Marcussen og Kenneth Sørensen,  
sognepræster 
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Gå sommeren i møde med en masse 
dejlig musik. Alle koncerter er gratis 
medmindre andet er nævnt.  
 
Sommerkoncert med  
Juniorkoret 
Torsdag 6. juni kl. 17.00 i Grenaa Kirke  
Juniorkoret har øvet og øvet hele året – og 
det kulminerer med en sommerkoncert i 
Grenaa Kirke.  
 
Koncerten vil byde på sange som juniorkoret 
har gået og øvet på i løbet af året. 
 
Denne torsdag inviterer vi familien, venner 
og bekendte – altså alle der er interesseret til 
koncert. 
 
 
Sommerkoncert med  
Grenaa Gospelkor 
Fredag 7. juni kl. 19.00 i Grenaa Kirke  
Traditionen tro holder Grenaa Gospelkor 
sommerkoncert og byder alle og enhver in-
denfor til et brag af en koncert. Vi synger 
sommeren ind med en masse glade toner.  
 
Kirkedøren er åben. Koncerten er gratis.   
 
 
Å-koncert... 
...en koncert for de unge 
Torsdag 13. juni kl. 19.00 i Grenaa 
Kirke  
Denne torsdag aften bliver kirken fyldt med 
masser af rytmisk musik – og ikke mindst 
fællessang. Vi har inviteret unge sangere og 
musikere fra Christianskirken i Aarhus, der 
vil komme og synge og spille for og med os. 
Det vil blive en blanding af hillsongs og nye 
fortolkninger af kendte salmer.  
 

KONCERTER 
 

For at gøre torsdagen endnu mere festlig, har 
vi også inviteret Djurslands Efterskole, der 
vil være med til at bidrage til den gode fæl-
lessang.  
 
Koncerten er for alle unge i byen og omegn 
– og alle der er interesserede. 
 
 
Orgelkoncert i Grenaa Kirke 
Alle tirsdage i juni måned kl. 19.00 i 
Grenaa Kirke  
I juni fyldes Grenaa Kirke med orgelmusik. 
Vi får besøg af organister fra hele landet, der 
kommer og spiller på vores smukke orgel. 
Det er hver tirsdag i juni måned kl. 19.00. 
 
Tirsdag 4. juni - Ulf E. Klausen 
Vores egen organist skyder orgelkoncerterne 
i gang i Grenaa Kirke.  
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Tirsdag 11. juni - Jonas Hellesøe 
Denne tirsdag vil Jonas Hellesøe spille en or-
gelkoncert lidt ud over det sædvanlige. 
 
Til denne koncert kan man ikke kun høre 
Jonas spille, men også følge med i alt hvad 
der foregår på en storskærm. 
 
Jonas spiller musik af bla. Bach og Mendels-
sohn, filmmusik af John Williams, og han 
laver improvisationer over netop de melo-
dier og temaer publikum tager med - så det 
er en god idé at tænke lidt over hvilke ynd-
lingssalmer og sange man har, før man kom-
mer til koncerten. 
 
Efter koncerten kommer Jonas ned i kirken, 
og der er mulighed for at hilse på ham. 
 
Jonas Hellesøe (f. 1991) er en af de mest 
fremadbrusende unge musikere i Danmark. 
Han har spillet solokoncerter i de fleste dan-
ske domkirker og medvirket i Go'morgen 
Danmark, og i 2021 og 2022 har han spillet 
i La Sagrada Familia i Barcelona samt i Kon-
certhuset i Ankara i Tyrkiet. Jonas er en ef-
terspurgt solist og orkestermusiker, og 
spiller bla. med Randers Kammerorkester, 
Aarhus Symfoniorkester og BaroqueAros. 
 

Tirsdag 18. juni - David Peter Schmidt 
David Peter Schmidt (f. 1983) er solist-ud-
dannet organist fra Universität der Künste 
(Berlin), hvor studier hos prof. Paolo Crivel-
laro og prof. Leo van Doeselaar bl.a. ledte til 
debutkoncert fra Berliner Dom.   
 
David har diplomeksamen fra Det Jyske Mu-
sikkonservatorium (Århus) og har desuden 
studeret ved Royal College of Music (Lon-
don) hos Margaret Phillips, mens han side-
løbende dermed var organist ved Den 
Danske Kirke i London.  
 
April 2009 modtog han Sonnings musik-
legat og spillede i den forbindelse til en tv-
transmitteret koncert i DRs gamle 
koncertsal.  
 
David har i en årrække været ansat ved 
Århus Domkirke, været folkeskolelærer og 
virker nu som organist ved Sct. Pauls Kirke 
(Århus) og koncert-organist. 
 
David er en efterspurgt akkompagnatør, re-
petitør og solist. I 2024 solistkoncerter ved 
bl.a. Vestjysk Orgelfestival (Ribe), Budolfi 
Kirke (Aalborg), Sct. Mortens (Randers) og 
Vor Frue Kirke (København). Udover mere 
end 200 koncerter i Danmark har han ved 
flere lejligheder givet koncert i udlandet, 
bl.a. som solist ved Schweiz’ internationale 
Orgelfestival, Magadino.  
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Tirsdag 25. juni - Jørgen Ellekilde 
Jørgen Ellekilde er ansat som domorganist 
ved Aalborg Domkirke – Budolfi Kirke.  
 
Han er uddannet fra Det Jyske Musikkon-
servatorium med kandidateksamen i 2017, 
og blev efterfølgende optaget i solistklassen 
med højeste karakter.  
 
I foråret 2019 debuterede han fra Symfonisk 
Sal i Musikhuset i Aarhus, hvor der i udta-
lelser blandt andet stod: ”Han besidder en 
overlegen teknisk formåen og spiller et im-
ponerende program på en særdeles overbe-
visende og virtuos måde”.  
 
Tidligere er Jørgen uddannet pianist fra Det 
Fynske Musikkonservatorium, og han har 
arbejdet som akkompagnatør og repetitør. 
Sideløbende med studiet i Aarhus har han 
studeret i Hamborg hos kirkemusikdirektør 
ved Michaelis Kirken Christoph Schoener.  

I 2023 færdiggjorde han uddannelsen som 
klokkenist fra Løgumkloster Kirkemusik-
skole.  
 
Musikudvalget  
 
 

SOMMERMUSIK PÅ KLOKKESPIL 
 
Også i år byder Sankt Gertruds Kirkes emi-
nente klokkespil på musikalsk sommerun-
derholdning med internationalt anerkendte 
klokkenister. Det sker på følgende dage:  
 
Tirsdag den 25. juni kl. 15.00 
Per Rasmus Møller 
Fredag den 28. juni kl. 11.15 
Per Rasmus Møller  
(koncert for de nye studenter) 
Onsdag den 3. juli kl. 15.00 
Marc van Bets, Belgien 
Fredag den 5. juli kl. 15.00 
Elizabeth Vitu, Frankrig 
Fredag den 9. august kl. 15.00 
Per Rasmus Møller 
Torsdag 15. august kl. 15.00 
Susanne Kethelsen, Danmark 

Tirsdag den 20. august kl. 15.00 
Gunther Strothmann, Tyskland 
 
Der tages forbehold for evt. aflysninger i for-
bindelse med etablering af klokkespillets nye 
manglende tonstunge klokke. 
 
I hele skolesommerferien spiller Dronning 
Ingrids Klokkespil automatisk hver time fra 
9.00-18.00. 
 
De smukke toner og koncerterne fra vores 
klokkespil nydes bedst udendørs rundt om 
kirken.  
 
Per Rasmus Møller, klokkenist  
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FULDT HUS I KLOKKETÅRNET 
 

Takket være en donation på en lille 
halv million fra Johan Otto Wro-
blewskis Fond får Dronning Ingrids 
Klokkespil nu sin 49. klokke, en 
tonstung krabat med en diameter på 
122 cm.  
 
Klokkespillet får hermed sin ende-
lige projekterede størrelse, og et 
klokkeprojekt, der har strakt sig 
over næsten 30 år, er hermed fuld-
ført.  
 
Den nye klokke får en række in-
skriptioner, hvoraf en er forfattet af 
H. M. Dronning Margrethe. Des-
uden indstøbes monogrammerne 
for Dronning Ingrid og Dronning 
Margrethe. Klokken forventes at 
være på plads i tårnet i løbet af som-
meren. 
 
Per Rasmus Møller, klokkenist 
 
 

TILLYKKE TIL  
FORÅRETS  
KONFIRMANDER 
 
Der skal lyde et stort tillykke til alle de  
unge mennesker, der blev konfirmeret i foråret. 
 
 
 
 

Illustration af den nye klokke.
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Kunsten har atter sneget sig ind i kirkerne i 
Fornæs Pastorat.  
 
Det er muligt at se de forskellige udstillinger 
fra 1. juli til og med 11. august i tidsrummet 
10.00-16.00 – med undtagelse af dage med 
kirkelige handlinger. Der er gratis adgang.  
 
Der afholdes fernisering i de forskellige kir-
ker. Hold jer derfor informeret på vores 
hjemmeside, Facebook og lokalavisen. 
 
Grenaa Kirke 
I Grenaa Kirke vil der være kunst af Tyge 
Ingerslev. "Som læge har jeg i mere end 30 
år med stor fornøjelse brugt naturvidenska-
bens logiske kategoriseringer af verden, men 
opdaget, at de ikke rækker", siger Tyge In-
gerslev. Derfor søgte han i 2017 ind på Aar-
hus Kunstakademi, og efter fire års 
uddannelse kunne han gå i gang med arbej-
det med maleri, grafik, keramik og skulptur. 
Siden er det blevet til flere udstillinger, men 
han er specielt glad for at kunne udstille i 
Grenaa Kirke, for her føler han sig hjemme 
både som menneske og som kunstner. 
 
Der holdes fernisering i Grenaa Kirke, man-
dag 1. juli kl. 17.00-18.00.  
 

KUNST I KIRKEN 
 

Simon Peters Kirke 
I Simon Peters Kirke udstiller Anitha Fos-
gerau sine værker. Det er værker, der er ba-
seret på fotos, som hun selv har taget, 
primært i naturen. Men også andre emner 
som gadebilleder, forfaldne bygninger, af-
faldsdynger eller kirketårne kan inspirere.  
 
Der holdes fernisering i Simon Peters Kirke, 
mandag 1. juli kl. 18.30-19.30. 
 
Her kan du også finde kunst: Villersø Kirke 
- Voldby Kirke - Karlby Kirke - Veggerslev 
Kirke - Gjerrild Kirke - Hemmed Kirke - 
Rimsø Kirke - Kastbjerg Kirke - Anholt 
Kirke. 
 
Kombinér eventuelt kunsten med en vandre-
tur på Sankt Gertruds Sti. En pilgrimssti, 
der blev indviet i 2022 og er en sti på 80 km. 
Den bugter sig gennem det smukke landskab 
og forbinder pastoratets 12 kirker. På An-
holt er der også etableret en sti. Læs mere 
om ruten på: www.sanktgertrudssti.dk   
 
Kunst i Kirken-udvalget. 
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TAK TIL… 
 
”Pr. 1. januar 2000 ansatte Grenaa Menig-
hedsråd den 41-årige Klaus Christiansen, 
som kirketjener ved Grenaa Kirke.  
 
Klaus Christiansen er opvokset på Fyn, har 
tidligere været graver og har derfor kendskab 
til, hvad det vil sige, at arbejde ved en kirke”.  
 
Sådan stod der skrevet om Klaus Christian-
sen i kirkebladet fra foråret 2000. Efter 24 
år siger vi mange tak til Klaus for hans tje-
neste i Grenaa Sogn. Han fratrådte sin stil-
ling i maj.  
 
Redaktionen 
 
 

VELKOMMEN TIL… 
 

Jean Paul Rüsséll, er tiltrådt som ny kirke-
tjener i Grenaa Sogn pr. 1. maj 2024. Jean 
Paul er født på Færøerne, student fra Grenaa 
Gymnasium og har forskellige uddannelser 
bag sig. Jean Paul er uddannet kirketjener og 
har sine erfaringer fra Sankt Markus Kirke.  
 
I har måske allerede fået hilst på ham?  
Hvis du endnu ikke har fået hilst og mødt 
Jean, så kan du nå det endnu. Kom og sig 
goddag til vores nye kirketjener, som står 
klar til at byde jer velkommen til bl.a. guds-
tjeneste om søndagen i Grenaa Kirke.  
 
Redaktionen  
 
 
 



KIRKENYT • GRENAA SOGN 13

FAMILIEKOR I GRENAA 
 
Sang for alle. 
  
Elsker du at synge – og elsker du at synge 
sammen med mange andre? Til september 
starter et nyt tilbud op i Grenaa Kirke.  
 
Familiekoret er et sangtilbud for børn og 
voksne, hvor alle er sammen om et fælles 
projekt og hvor sangglæden deles mellem ge-
nerationer. Repertoiret er bredt, og der syn-
ges både kendte og mindre kendte sange.  
 
Familiekoret er et projekt, der løber hen over 
ti uger, hvor vi mødes en gang ugentligt. Vi 
slutter forløbet af med at afholde en lille 
koncert i Grenaa Kirke.  
 
Der er ingen krav om sangerfaring.  
Familiekoret er for børn (fra 1. klasse og op-
efter) og deres forældre/bedsteforældre/ 
nære voksne, som mødes ugentligt til sang 
og fællesskab. Børn deltager ikke alene, men 
er altid ledsaget af en voksen.  
 

Praktisk:  
- Familiekoret mødes om tirsdagen kl. 18.30-

20.00 (der tages forbehold for sygdom, 
ferie m.m.). 

- Vi synger i Sognegården og koncerten af-
holdes i Grenaa Kirke. 

- Familiekoret er under ledelse og dirigeres 
af vores organister Christian og Ulf. 

 
Scan QR-koden og  
tilmeld jer allerede nu! 
 
Frist for tilmeldingen er:  
tirsdag 3. september 2024. 
 
Første gang: tirsdag 10. september 2024 
kl. 18.30 i Grenaa Kirke. 
 
Vi glæder os til at se jer! 
 
Christian H. Andreassen & Ulf E. Klausen, 
organister  
 
 

SOGNEUDFLUGT FOR GRENAA SOGN 
 
Turen går til Pindstrup og Hornslet 
Tirsdag 3. september 2023  
Afgang med bus fra Thykiers plads kl. 
12.00 
Vi tager igen på udflugt til et par af de 
mange, mange skønner kirker på Djursland. 
I år går turen til Pindstrup Kirke og Horn-
slet Kirke. 
 
Efter kirkerundvisningerne drikker vi kaffe 
på Hornslet Kro. 
 
Forventet hjemkomst kl. 17.00. 
 
Pris inkl. bus og kaffebord: 100 kr. 
 

Betaling på dagen. Vi tager mod MobilePay. 
 
Tilmelding er nødvendig på telefon: 8632 
1415 (tryk 1) 
 
Tilmelding fra 1. august 2024 og tilmel-
dingsfristen er tirsdag 27. august 2024. 
 
Deltagerbegrænsning! 
 
Aktivitetsudvalget 
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MENIGHEDSRÅDSVALG 2024 
 

I 2024 skal der være valg til menighedsrå-
dene rundt omkring i landet. Til menigheds-
rådsvalget vælges nye menighedsråd i alle 
landets sogne til en periode på fire år. Me-
nighedsrådene skal vælges på en valgforsam-
ling, hvor kandidater opstilles og vælges.  
 
Der afholdes valgforsamling 17. september 
2024 kl. 19.00 i Grenaa Sognegård. Her kan 
du være med til at vælge retningen for kir-
kens arbejde i dit sogn. Det kan du, ved 
enten selv at stille op som kandidat eller ved 
at være med til at vælge, hvem der skal sidde 
i menighedsrådet blandt de opstillede kandi-
dater. På denne aften præsenteres kandida-
terne og efterfølgende er der mulighed for 
debat. Valget af menighedsrådet foregår ved 
skriftlig afstemning mellem kandidaterne og 
resultatet heraf afgør, hvem der er valgt til 
menighedsrådet. 
 

Det valgte menighedsråd tiltræder 1. søndag 
i advent søndag den 1. december 2024 
 
Ved at møde op til valgforsamlingen, er det 
altså muligt at sætte dit præg på, hvad din 
kirke skal de næste fire år. Hvad enten du 
ønsker flere aktiviteter for børn og unge, fa-
milier eller ældre, tiltag for flygtninge, drop-
in dåb, koncerter eller noget helt andet. 
 
Sæt allerede kryds i kalenderen nu, så du 
kan være med til at sætte dit præg på Dan-
marks mest lokale demokrati – menigheds-
rådet. 
 
www.menighedsrådsvalg.dk  
 
Menighedsrådet, Grenaa Sogn 
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TÆT PÅ MENIGHEDSRÅDET 
 

At sidde i menighedsrådet giver indsigt og 
mange gode oplevelser. 
 
I godt halvandet år har jeg siddet i Grenaa 
Menighedsråd. I løbet af denne tid er jeg ble-
vet meget overrasket over alle de arrange-
menter og aktiviteter, der iværksættes af 
kirkens personale og medlemmer af menig-
hedsrådet. Det har også været interessant at 
få et indblik i alle de opgaver, som kirken va-
retager. Opgaver, der vidner om, at kirken er 
et sted, som giver plads til refleksion og giver 
os et fundament, når vi står over for de store 
begivenheder i livet. 
 
Som medlem af et menighedsråd får man 
mulighed for at tage del i arbejdet i et eller 
flere udvalg. I disse udvalg har vi alle vidt 
forskellige baggrunde. Vi diskuterer og lytter 
til hinandens forslag - og altid med det for-
mål at se en sag fra forskellige vinkler, at 
overveje forskellige hensyn, og endelig at 
opnå det bedst mulige inden for de givne 
rammer.  
 
Jeg kender lidt til arbejdsgangen i 3 udvalg: 
Vi har et udvalg, der arbejder med Grenaa 
Kirkeblad. Dette arbejde er både interessant 
og spændende, og der hersker altid en god 
stemning. Alle er på bølgelængde med hin-
anden. Der er selvfølgelig faste poster/infor-
mationer i bladet, men vi forsøger at bringe 
nye og personlige indslag ved hver udgivelse.  
Et diakoniudvalg. I dette udvalg er der fokus 
på tiltag, der kan støtte de borgere, der har 
behov for hjælp, at lette deres hverdag og at 

medvirke til, at de har nogle samlingspunk-
ter og et socialt netværk. I dette udvalg sid-
der der ildsjæle, der brænder for opgaven. 
Et kunstudvalg. De sidste par år har der i 
juli-august været udstilling af kunst i kir-
kerne i Fornæs Pastorat. Sidder man i dette 
udvalg har man til opgave at finde en kunst-
ner, sørge for annoncering og alt det prakti-
ske. I Skt. Gertrud er det i år Tyge Ingerslev, 
der udstiller. I Simon Peters er det Anitha 
Fosgerau. 
 
Der kan jo være forskellige grunde til at gå 
ind i et menighedsrådsarbejde. For mit ved-
kommende har det været at bidrage til at 
gøre en forskel, at udføre et stykke frivilligt 
arbejde, der giver mening. Som sidegevinst 
har jeg mødt mange nye mennesker, opnået 
venskaber og fået nogle gode oplevelser. 
 
Kunne du tænke dig at blive medlem af me-
nighedsrådet og deltage i udvalgsarbejde, så 
kom til orienteringsmødet i Sognegården 
tirsdag den 14. maj. Valget til menighedsrå-
det finder sted tirsdag den 17. september. 
 
Anna T. Jespersen, menighedsrådsmedlem 
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JUNI 
4.     19.00           Orgelkoncert                                                                             Grenaa Kirke  
6.     17.00            Sommerkoncert med Juniorkoret                                             Grenaa Kirke 
7.     19.00           Sommerkoncert: Grenaa Gospelkor                                         Grenaa Kirke  
11.     19.00           Orgelkoncert                                                                             Grenaa Kirke  
13.    19.00           Å-koncert: en koncert for de unge                                           Grenaa Kirke  
18.    14.00           Strikkeklubben                                                                           Sognegården 
18.    19.00           Orgelkoncert                                                                             Grenaa Kirke  
19.    10.00           Plejehjemsgudstjeneste                                                             Violskrænten 
19.    14.00           Plejehjemsgudstjeneste                                                             Digterparken 
25.   15.00           Klokkespilskoncert - Dronning Ingrid Klokkespil                     Grenaa Kirke 
25.    19.00           Orgelkoncert                                                                             Grenaa Kirke  
26.   19.00           Gudstjeneste v. Baunhøj Mølle                                                 Baunhøj Mølle 
28    11.15              Klokkespilskoncert for studenterne                                          Grenaa Kirke  
                            Dronning Ingrid Klokkespil 
 
JULI 
3.     15.00           Klokkespilskoncert - Dronning Ingrid Klokkespil                     Grenaa Kirke 
3.      17.00            Aftenmusik                                                                                 Grenaa Kirke 
5.     15.00           Klokkespilskoncert - Dronning Ingrid Klokkespil                     Grenaa Kirke 
10.    17.00            Aftenmusik                                                                                 Grenaa Kirke 
17.     10.00           Plejehjemsgudstjeneste                                                             Violskrænten 
17.     14.00           Plejehjemsgudstjeneste                                                             Digterparken 
17.     17.00            Aftenmusik                                                                                 Grenaa Kirke 
24.   17.00            Aftenmusik                                                                                 Grenaa Kirke 
31.    17.00            Aftenmusik                                                                                 Grenaa Kirke 
 
AUGUST 
7.      17.00            Aftenmusik                                                                                 Grenaa Kirke 
9.     15.00           Klokkespilskoncert - Dronning Ingrid Klokkespil                     Grenaa Kirke 
14.    17.00            Aftenmusik                                                                                 Grenaa Kirke 
15.    15.00           Klokkespilskoncert - Dronning Ingrid Klokkespil                     Grenaa Kirke 
18.    16.00           Gudstjeneste og pizza                                                               Simon Peters Kirke  
20.   15.00           Klokkespilskoncert - Dronning Ingrid Klokkespil                     Grenaa Kirke 
20.   19.00           Strandgudstjeneste i klitterne                                                   Naturskolen 
21.    10.00           Plejehjemsgudstjeneste                                                             Violskrænten 
21.    14.00           Plejehjemsgudstjeneste                                                             Digterparken 
21.    17.00            Aftenmusik                                                                                 Grenaa Kirke 
28.    17.00            Aftenmusik                                                                                 Grenaa Kirke 
 
VIGTIG DATO: tirsdag 17. september 2024, Valgforsamling i Grenaa Sognegård kl. 19.00  
 
SIMON PETERS CAFÉ 
Ugentligt hver fredag fra kl. 10.00-11.30. Der tages forbeholdt for evt. aflysninger.  
Hold øje med dette i lokalavisen på kirkesiden, vores hjemmeside og Facebook:  
Fornæs Pastorat og Grenaa Kirke.  
Caféen holder sommerferielukket hele juli-måned. Åbner igen fredag 2. august.  

- opslagstavlen...

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTE PÅ VIOLSKRÆNTEN OG DIGTERPARKEN 
Onsdag 19. juni  
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken  

Onsdag 21. august 
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken 
 

MENIGHEDSRÅDSMØDER, SOGNEGÅRDEN 
Møderne finder sted i Sognegården, Nørregade 1. Møderne er offentlige. 
Se nærmere i kalenderen på vores hjemmeside: www.fornaespastorat.dk 

Onsdag 17. juli 
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken 
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HEJ MED JER! 
 

Til juli skal jeg på sommerlejr på Sletten 
med FDF Grenaa og 200 andre FDFere fra 
9 forskellige FDF kredse. Det bliver en stor 
oplevelse - for det er min første sommerlejr! 
Ja, det er faktisk min første lejr – og også 
min første sommer! 
 
Jeg er nemlig FDF Grenaas yngste medlem, 
siger min mor. Jeg blev meldt ind i kredsen, 
da jeg var seks timer gammel, og det har al-
lerede givet mig en masse gode oplevelser. 
 
Jeg har f.eks. hørt FDF Grenaas Brass Band 
spille en masse dejlig musik. Min mor siger, 
at jeg er for lille til at være med endnu. Men 
jeg har masser af instrumenter, som jeg øver 
mig på herhjemme, så det varer sikkert ikke 
længe, før jeg kan få lov at spille med. 
 
Til juni skal jeg med orkestret på tur til 
Tyskland, hvor min mor skal spille en masse 

og marchere i store optog. Det lyder meget 
spændende, synes jeg. Far skal også med, for 
han skal passe på mig, mens mor spiller… 
bare hun nu ikke marcherer for langt væk 
med madpakken? 
 
Jeg har åbenbart også været i fjernsynet, 
fordi jeg var det yngste medlem af FDF. Det 
siger mine forældre i hvert fald – jeg opda-
gede det ikke rigtigt, fordi jeg sov! Det er da 
også for dårligt, at man ikke bliver vækket, 
når der sker noget! 
 
Næ, så er det bedre, når jeg har været til 
FDF om onsdagen sammen med min mor. 
Der er der en hel masse store, glade, lar-
mende børn, der gerne vil fortælle mig alt 
muligt og lære mig hvordan det er at være 
FDFer. Jeg synes, det er så spændende at 
være sammen med dem, selvom de godt nok 
larmer meget nogle gange. Ih, hvor man 
sover godt, når man har været sammen med 
dem en hel aften! 
 
Da de store børn var på lejr i januar, besøgte 
jeg dem sammen med mine forældre, og nu 
er det altså snart min tur til at skulle på lejr. 
Det er mig på billedet sammen med mine 
forældre, inden vi tog på besøg i januar! 
 
Jeg glæder mig så meget! Til Tysklandstur, 
onsdagsmøder, sommerlejr og alle de andre 
dejlige FDF-oplevelser, jeg har i vente! 
 
Agnes, 0  
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       KIRKENS KORSHÆR 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING 
Østergade 23, grd., Grenaa 
tlf. 9116 7745 
 
Åben: 
Mandag- fredag kl. 10.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING, 
BOHAVE 
Strandgade 19, Grenaa 
 
Åben: 
Mandag - fredag kl. 12.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
Evt. afhentning tlf.: 2122 9483 
Butikken i Strandgade modtager møbler. 
I begge butikker modtages tøj og ting,  
foruden brugte frimærker og lysestumper. 
 
Tak for støtte til vore butikker.

HJÆLP OS 
– MED AT HJÆLPE ANDRE 

 
Folkekirkens Nødhjælps Genbrug 

 
Østergade 23, Grenaa 

 
Åbningstider: 

Mandag - fredag kl. 10-17 
og lørdag kl. 10-13 

PARKERING AF BIL 
 
Ved arrangementer i Sognegården er der 
mulighed for fire timers parkering på Råd-
husets parkeringsplads. Der er indgang til 
Sognegården fra parkeringspladsen.  
 
 
KIRKEBIL 
 
Vidste du, at Grenaa Menighedsråd har en 
aftale med Grenaa Taxa om kirkebilskørsel? 
 
Det betyder, at du kan ringe til Grenaa Kir-
kekontor i åbningstiden (10.00 -13.00 + 
torsdag 14.00 -17.00) på tlf. 8632 1415 og 
lave en aftale om kørsel til og fra gudstjene-
sterne i Grenaa Kirke og i Simon Peters 
Kirke. 
 
Det betyder også, at du er velkommen til at 
ringe til os og lave en aftale om kørsel til og 
fra vores andre arrangementer, blandt andet 
sogneeftermiddage. 
 
Hvis I er flere, der kan dele en taxa, vil det 
naturligvis være optimalt – så ringer I til os, 
og så bestiller vi den første del af kørs len.  
 
Hvis I får brug for kirkebilen uden for kon-
torets åbningstid – hvis det f.eks. bliver dår-
ligt vejr søndag morgen, så kan I selv ringe 
til Grenaa Taxa – og sige, at det er en kirke-
bil, og at Grenaa Kirkekontor skal have reg-
ningen. 
 
Vi håber naturligvis, at man har forståelse 
for, at denne ordning primært er rettet mod 
mennesker, der er gangbesværede eller ikke 
selv har mulighed for at komme til kirke/ar-
rangementerne. 
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Fødsel 
Fødslen registreres på grundlag af jordemoderens anmeldelse til sognet. Hvis I er gift, skal  
I ikke foretage jer noget. Hvis I ikke er gift, kan I vælge at indsende en erklæring om, at I 
ønsker fælles forældremyndighed, en omsorgs- og ansvarserklæring.  
Dette kan kun gøres på borger.dk, hvor I finder fødsler under ”Familie og børn”.  
En sådan erklæring skal indsendes senest 28 dage efter fødslen, ellers vil sagen blive sendt 
til Familieretshuset.  
Det hele foregår ved hjælp af MitID – og er den eneste mulighed for anmeldelse. 
Har man ikke adgang til en computer, skal man henvende sig på kirkekontoret. 
 
Navngivning/navneændring/navneændring i forbindelse med vielse 
Navngivning uden dåb og navneændring/navneændring i forbindelse med vielse skal  
ligeledes foretages på borger.dk 
 
Dåb 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
I Grenaa Kirke afholdes dåben i gudstjenesten om søndagen. I Grenaa Kirke er der mulighed 
for lørdagsdåb den første lørdag måned, dog ikke i juli, august og december. 
 
Vielse 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
Herefter bestilles prøvelsesattest via borger.dk.  
 
Anmeldelse af dødsfald 
Et dødsfald registreres inden for to dage på borger.dk enten af de pårørende eller af en  
bedemand.

?HVORDAN GØR JEG, NÅR… 

FIND OS PÅ FACEBOOK  
 
Søg på “Fornæs Pastorat” eller “Grenaa Kirke” 
 
Se også på www.fornaespastorat.dk  
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JUNI 

Søndag 2. juni     1. s. efter Trinitatis//Luk 12,13-21        Grenaa Kirke kl. 11.00              KS  

                                                                                              Simon Peters Kirke kl. 16.00    KS 

Søndag 9. juni     2. s. efter Trinitatis//Luk 14,25-35        Grenaa Kirke kl. 11.00              KS  

Søndag 16. juni  3. s. efter Trinitatis//Luk 15,11-32        Simon Peters Kirke kl. 09.30    SM 

                                                                                              Grenaa Kirke kl. 11.00              SM 

Søndag 23. juni   4. s. efter Trinitatis//Matt 5,43-48         Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

Søndag 30. juni   5. s. efter Trinitatis//Matt 16,13-25       Grenaa Kirke kl. 11.00              SM 

 

JULI 

Søndag 7. juli      6. s. efter Trinitatis//Matt 19,16-26       Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

                                                                                              Simon Peters Kirke kl. 16.00    KS 

Søndag 14. juli    7. s. efter Trinitatis//Matt 10, 24-31      Grenaa Kirke kl. 11.00              SM 

Søndag 21. juli    8. s. efter Trinitatis//Matt 7,22-29         Simon Peters Kirke kl. 9.30      SM 

                                                                                              Grenaa Kirke kl. 11.00              SM 

Søndag 28. juli    9. s. efter Trinitatis//Luk 18,1-8            Grenaa Kirke kl. 11.00              CP 

 

AUGUST 

Søndag 4. aug.     10. s. efter Trinitatis//Matt 11,16-24     Simon Peters Kirke kl. 9.30      JSC 

                                                                                              Grenaa Kirke kl. 11.00              CP 

Søndag 11. aug.   11. s. efter Trinitatis//Luk 7,36-50        Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

Søndag 18. aug.   12. s. efter Trinitatis//Matt 12,31-42     Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 

                                                                                              Simon Peters Kirke kl. 16.00    KS 

Søndag 25. aug.   13. s. efter Trinitatis//Matt 20,20-28     Grenaa Kirke kl. 11.00              KS 
 
 
SM:  Sigrid Marcussen  
KS:   Kenneth Sørensen  
CP:    Christina Philipstatt 
JSC:   Jette Seidelin Christensen

GUDSTJENESTER 


